UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

23102.004319/2024-47

PORTARIA Nº 47, DE 15 DE ABRIL DE 2025.

O Pró-reitor de Administração da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso de
suas atribuições legais, conforme delegação de competência, Portaria no 431, de 27 de setembro de 2024,
em cumprimento ao disposto no art. 8º, §3º, da Lei nº 14.133/2021, bem como os art. 10, 19 e seguintes,
do Decreto nº 11.246/2022, considerando o erro material do nome do servidor na portaria, a qual é
considerada um documento oficial.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a PORTARIA Nº 45, DE 08 DE ABRIL DE 2025, por meio da qual houve a designação
de servidores para ser fiscal do Contrato n° 05/2025, celebrado entre a UNIRIO e a empresa ARTENG
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.064.269/0001-74, somente na
parte que se refere ao nome do servidor:

Onde se lê: Manual Ramos de Freitas Pereira (SIAPE n° 33647**);
Leia-se: Manuel Ramos de Freitas Pereira (SIAPE n° 33647**).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JEREMIAS DA CUNHA LEMOS GARCIA , Pró-Reitor,
em 15/04/2025, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 0133996 e o código
CRC BEBD06C8.

________________________________________________________________________________

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/

Portaria 0133996         SEI 23102.004319/2024-47 / pg. 1

	Portaria 0133996